



## **HUSK vejkantsmøde imorgen**

Forårsbehandlinger og Frankfurtere!

Rapsen blomstrer! Men hvordan er det nu med sygdomme og skadedyr?!  
Tidligt sået vintersæd er stukket afl! Hvordan undgår vi lejesæd her?

BAT Agrar inviterer alle interesserede til vejkantsmøde ved Carsten Munk-Pedersen.

Vi ser den aktuelle status i afgrøderne, ser nul-parceller og hører vores anbefalinger for de næste behandlinger.

BAT Agrar er vært med grillede pølser og vand, efter vi har været i marken.

Her giver vi yderligere nyeste markedsorientering på korn og gødning.

Alle er velkomne!

Onsdag d. 24. april kl. 11.00

Vidkærvej 28  
8660 Skanderborg

**Følg med her i nyhedsbrevet eller på Facebook for at se, hvornår vi kommer i dit område.**

---



## Bestøverbrak

Fristen for at etablere blomster- og bestøverbrak er udskudt til den **14. maj**. Det giver rigtig god mening, da mange af arterne egner sig bedst til at blive sået midt på foråret, og da det vil give nogle mulighed for at få sået en del af det "rigtige korn" først.

BAT sælger bestøverbrak til ethvert behov, og der er frø på lager.

Eks. To-årig bestøverbrak m/uden græs, eller en billigere et-årig bestøverbrak.

## T1 i hvede i septoria-områder

Der er visse områder af landet, hvor septoria trives bedre end andre steder. Det er typisk kystnære områder i det sydlige Østjylland samt visse steder på Fyn og Øerne. Har man sået tidligt og oven i det en sort af ældre dato, så bør man **forstærke T1-behandlingen** (Folicur/Pictor Active) med 0,2 l Propulse pr ha. Ellers vil det være umuligt at stoppe ubredelsen af sygdommen med det vejr, der er nu.

Marker inde i landet, sunde sorter, medio/sent sået kan sagtens køre med planlagt lav mængde ved T1.

T1 udføres på 3. sidste blad, st 32. Der er stor spredning ift. lokalitet og såtidspunkt. Tidligt såede hvedemarker på milde lokaliteter er i st 33. Sent såede på kolde jorde er i 31.

Det fryser om natten mange steder. Undlad at behandle med vækstregulering forud for nattefrost.

**Følg vores faglige indlæg på facebook, hvor vi i løbet af sæsonen kommer ind på flere spændende emner i marken - [klik her](#).**

---

**Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.**



**BAT Agrar DK ApS · Vævervej 16 · 7490 Aulum · Telefon +45 38416600**  
SE/CVR: 26851300 · Forretningsfører: Martin Lauridsen, Jan Thorsen

Dette nyhedsbrev kan ikke besvares. Du får nyhedsbreve fra os fordi du er kunde hos os eller fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbreve. Hvis du ikke længere ønsker at få tilsendt nyhedsbreve fra os kan du klikke på linket forneden. Læs mere om vores [privatlivspolitik](#).